
                         

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Έδεσσα 20-4-2021 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                           Αρ. Πρωτ.: 229899(7397)                        
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
       ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
                           &  ΑΛΙΕΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση     : Διοικητήριο-Έδεσσα                                     ΠΡΟΣ 
Ταχ. Κώδικας : 58200                                                    Όπως Π.Δ. 
Πληροφ.         : Γραφείο Διευθυντή       (Αποστολή με mail) 
Τηλ.                : 2381351381 
Mail                : kkafetzis@pella.gr 
 
ΘΕΜΑ: Απαγόρευση  αλιείας  στη  λίμνη  Βεγορίτιδα εντός των ορίων της Π.Ε. 
Πέλλας, στο πλαίσιο αναπαραγωγής ιχθύων. 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ Τ.Α΄/07- 06-

2010). 

2. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 

226/τ.Α./27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 81320 και 77909/1-12-

2016 αποφάσεις, «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΦΕΚ 4302 τ. Α΄/30-12-2016). 

3. Την Απόφαση με αριθμό οικ. 602161(8148)/25-9-2019 (ΦΕΚ 3745/τ.Β΄/10-10-2019) 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

4. Την Απόφαση με αριθμό ΠΚΜ Οικ. 677227(4188)/30-10-2019 (ΦΕΚ 4123/τ.Β΄/12-

11-2019) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 

πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστάμενους των 

Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας». 

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 420/1970 «Αλιευτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Β.Δ. 142/1971 «Περί αλιείας υδρόβιων ζώων λιμνών, ποταμών και 

προστασίας αυτών». 

7. Την ανάγκη προστασίας της αναπαραγωγής των ψαριών για  τη  διατήρηση  των  

ιχθυοαποθεμάτων της λίμνης Βεγορίτιδας. 

ΑΔΑ: 6ΛΥ17ΛΛ-Λ20



8. Την αντίστοιχη απαγόρευση του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Φλώρινας. 

9. Τις αναφορές των επαγγελματιών αλιέων της λίμνης Βεγορίτιδας. 

10. Την αυτοψία υπαλλήλου του Τμήματος Φυτικής Ζωικής Παραγωγής & Αλιείας στην 

λίμνη Βεγορίτιδα.  
                                                Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Απαγορεύουμε απόλυτα την αλιεία, με οποιοδήποτε μέσο και εργαλείο για την 

προστασία της αναπαραγωγής των ιχθύων στη λίμνη  Βεγορίτιδα, κατά το χρονικό 
διάστημα από 22α  Απριλίου 2021 και ώρα 12η μεσημβρινή, έως και 4η Ιουνίου 2021 
και ώρα 12η μεσημβρινή.  

Κατά την παραπάνω απαγορευτική περίοδο οι αλιείς υποχρεούνται να μεταφέρουν 
τις βάρκες  από  τις αποβάθρες  και  όλα τα αλιευτικά τους εργαλεία στα σπίτια 
τους. 
Κατά παρέκκλιση της παρούσας, επιτρέπεται η διενέργεια δειγματοληψίας για 

ερευνητικούς σκοπούς από την αρμόδια υπηρεσία, ερευνητικά ιδρύματα ή 

πανεπιστήμια, μετά από σύμφωνη γνώμη του αρμοδίου Τμήματος της Π.Ε. Πέλλας, 

σύμφωνα με τις διατάξεις περί προστασίας της άγριας πανίδας και χλωρίδας. 

Την εφαρμογή της παρούσας αναθέτουμε στα αρμόδια Αστυνομικά Τμήματα και τα 

Δασαρχεία της περιοχής.  

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται με τις ισχύουσες διατάξεις του 

Ν.∆ 420/70, (ΦΕΚ 27 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

                                   Μ.Ε.Π. 

         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ      

         Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ                                                 

                                                 

 

              ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 
 
Πίνακας διανομής 
Αποδέκτες προς ενέργεια 
1. Εισαγγελία Πρωτοδικών, Έδεσσα 58200, eisaged@hotmail.gr,  

2. Δασαρχείο Έδεσσας, das-ede@damt.gov.gr 

3. Αστυνομική Διεύθυνση Πέλλας,  
        Ηρώων Πολυτεχνείου 13, Έδεσσα, 58200  
        adpellas@hellenicpolice.gr 
4. Αστυνομικός Σταθμός Άρνισσας,  atarnissas@hellenicpolice.gr,  
5. Τμήμα Εμπορίου Π.Ε. Πέλλας, spolatidis@pella.gr ,   
6. Δήμος Έδεσσας, Πλατεία Αιγών 58200, info@edessa.gr  ( Με την εντολή να αναρτήσουν αντίγραφο της παρούσας 

στα δηµοτικά διαμερίσματα για ενημέρωση των κατοίκων τους)  
7. Γραφείο Τύπου Π.Ε. Πέλλας grantiper@pella.gr 

 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: 6ΛΥ17ΛΛ-Λ20



1. Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων Γενική Δ/νση Βιώσιμης Αλιείας  

        SYG025@minargic.gr 

2.     Π.Κ.Μ. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 

Τμήμα Αλιείας  
c.tsiampali@pkm.gov.gr 

3.    Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, 

Γεν. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

gdao@pkm.gov.gr  
4.    ΔΑΟΚ Π.Ε. Φλώρινας Τμήμα Αλιείας,  

ch.nikolaidis@florina.pdm.gov.gr  

5.    ΔΑΟΚ Π.Ε. Κοζάνης Τμήμα Αλιείας,  
       d.aok@kozani.pdm.gov.gr  

6. Σύλλογος Προστασίας Λίμνης Βεγορίτιδας, Αρνισσα 58200 

info@lakevegoritida.gr, nikpelarnissa@yahoo.gr  
7.    Αλιευτικό Σύλλογος Επαγγελματιών Λίμνης Βεγορίτιδας – Η ΜΠΕΓΝΑ,  

       Άρνισσα Τ.Κ. 58002 (Σιδεράς Παύλος) 

8.    Αλιευτικό Σύλλογο Αγίου Παντελεήμων, Άγιος Παντελεήμων, Αμύνταιο Τ.Κ. 53200 (Μεδίτσκος Γεώργιος)  
9.    Κυνηγετική Ομοσπονδία Μακεδονίας Θράκης,  info@hunters.gr 

10.  Κυνηγετικό Σύλλογο Έδεσσας (Κωνσταντινουπόλεως 23 Έδεσσας)  

11.  Κυνηγετικό Σύλλογο Γιαννιτσών (Αδελφών Παπαϊωάννου 10, Γιαννιτσά ) 
12.  Κυνηγετικό Σύλλογο Αλμωπίας (Αριδαία 58400) 

ΑΔΑ: 6ΛΥ17ΛΛ-Λ20


		2021-04-20T10:58:01+0300
	Athens




